CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
                                     ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

SENHOR CARLOS EDUARDO KRUPNISKI GASPARETTO.

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA.

INDICAÇÃO Nº 48/2024

                                 Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95 do Regimento

Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal, SUGERINDO a retirada

de mato, limpeza e manutenção adequada nas dependências do cemitério municipal, visto que o lixo

acumulado e os matos estão crescendo sem controle, dificultando a passagem das pessoas que

visitavam o cemitério, além de ser um perigo a saúde pública. É urgente está limpeza e manutenção

para que os cidadãos tenham condições dignas para realizarem suas visitas e de se despedirem dos

entes queridos.

                                   Faz este pedido após receber reclamações de algumas pessoas e constatar a

necessidade urgente de uma limpeza, pois há restos de coroas de flores, entulhos e vegetação

crescendo entre os túmulos.

                                   O Cemitério Municipal é um local que demanda o mais alto cuidado e respeito

por parte de todos os poderes, cidadãos e cidadãs de nosso município.

.

Câmara Municipal de Califórnia,10 de outubro de 2024.

Ronaldo Onesino Martins

Vereador

Apresentada em ______/______/________

                                                   Encaminhada através do Ofício nº __________

                                                                                       Em ________/__________/___________